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Stadsbyggnadskontoret 

Blasieholmen 54 m.fl., förslag till detaljplan för 
del av, 2024-11157 
 
Med anledning av stadsbyggnadskontorets remiss av rubricerat 
ärende vill Skönhetsrådet anföra följande. 

Beslut 
Skönhetsrådet avstyrker förslag till detaljplan. 

Ärendet  
Föreliggande ärende innebär att planstöd ges till en tillfällig 
serveringspaviljong som uppförts på s.k. prickmark, d.v.s. mark 
som inte får bebyggas. Paviljongen har placerats på förgårdsmark 
tillhörande det s.k. Burmanska huset vid Södra Blasieholmshamnen 
och täcker av hela bottenvåningen till den grönklassade byggnaden. 
I den gällande planen har Burmanska huset planbestämmelsen q1, 
”byggnadernas exteriör mot gata får ej förvanskas”.     
 
Skönhetsrådet har starka invändningar mot hur 
Stadsbyggnadskontoret hanterat ärendet och anser att viktiga 
planfrågor inte går att samråda på ett seröst sätt när byggnaden 
redan uppförts. Paviljongen fick tidsbegränsat bygglov 2023 trots 
att marken enligt den gällande planen, från så sent som 2003, tydligt 
uttrycker att den inte får bebyggas eller husets exteriörer 
förvanskas. I ärendet har kontoret dessutom frångått praxis och inte 
remitterat bygglovsärendet till Skönhetsrådet, som därmed inte fått 
yttra sig före byggnadens uppförande. 
 
Skönhetsrådet konstaterar att Burmanska husets förgård och 
naturstensockel är en viktig del av byggnadens arkitektur och att 
den skyms och förminskas av paviljongen, d.v.s. utmanar den 
gällande q1-bestämmelsen. Om byggnaden inte redan varit uppförd 
hade rådet kunnat göra en avvägning mellan byggandens arkitektur- 
och kulturmiljövärden samt restaurangens stadslivsvärden. Detta är 
utifrån hur ärendet handlagts inte möjligt och rådet, som kan befara 
en prejudicerande effekt, avstyrker därmed förslaget till planstöd i 
efterhand.     
        



Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
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